1

Утверждено

приказом МБОУ «СОШ № 198»

25.11.2021 № 556 -од

ДОГОВОР №______

 на оказание платной дополнительной образовательной услуги

г. Северск Томской области       "_____" ____________ 202___ г.

Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №198»,

осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании Лицензии Серия

А № 0000811 регистрационный № 539 бессрочного действия  от 11.01.2012 г., выданной Комитетом по контролю,

надзору и лицензированию в сфере образования  Томской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

директора Леонтьевой Елены Валерьяновны, действующего на основании Устава, и

_________________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_________________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

именуемого (ой) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель предоставляет обучающемуся образовательные услуги по программе дополнительного

образования «Обучение плаванию» для детей 6-12 лет.

1.2. Содержание дополнительной общеразвивающей программы и срок обучения по ней определяются

образовательной программой, разработанной и утвержденной Исполнителем.

1.3. Обучение по программе дополнительного образования осуществляется в очной форме. Занятия проводятся в

соответствии с утвержденным расписанием.

1.4.  После успешного освоения программы «Обучение плаванию» (части образовательной программы) Обучающемуся

документ не выдается.

2. Права сторон

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, применять к Обучающемуся меры

поощрения и меры дисциплинарного взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в

соответствии с его локальными нормативными актами.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных  настоящим договором об успеваемости, поведении, отношении

обучающегося к занятиям.

2.3. Обучающийся вправе обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;

пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы; получать полную и

достоверную информацию об оценке своих умений и навыков.

3. Обязанности сторон
3.1.  Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, на основании заключенного договора в группу по обучению плаванию.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации, Законом «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим договором.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся условия для освоения программы по обучению плаванию.

3.1.5. Нести ответственность за жизнь и здоровье Обучающегося во время предоставления услуги.

3.1.6. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1.  Своевременно оплачивать образовательные услуги в порядке, указанном в настоящем договоре.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях и представлять администратору документы,

установленного образца, с момента возобновления занятий, подтверждающие уважительную причину отсутствия, на

основании которых будет произведен перерасчет оплаты (справки медицинской организации, проездные документы,

заявления об отъезде).

4. Стоимость услуг и порядок их оплаты

4.1. Стоимость платных образовательных услуг за одно занятие составляет ____ рублей согласно

действующему прейскуранту.

       Расчет стоимости за месяц рассчитывается по формуле:

количество занятий в месяц  * стоимость одного занятия.

        Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося исчисляется из расчета

стоимости одного занятия, количества занятий в неделю и срока освоения образовательной программы

дополнительного образования в неделях на момент подписания договора.

2

4.2. Перерасчёт оплаты производится только в случае отсутствия Обучающегося на занятиях по уважительной причине

при соблюдении условий п. 3.2.2 настоящего договора.

4.3. Оплата услуг осуществляется Заказчика наличными денежными средствами в кассу Исполнителя, находящуюся в

фойе бассейна МБОУ «СОШ № 198».

4.4. Оплата производится ежемесячно (за период обучения принимается календарный месяц), в сумме

пропорциональной количеству занятий в месяц.

4.5. Срок обучения с «____» _______ 202__ г. по «____» _______ 202__ г. (учебный год).

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и  настоящим Договором.

5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренной образовательной программой, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

- безвозмездного оказания образовательной услуги;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в срок

недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения

Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные

отступления от условий Договора.

5.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала

и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

5.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала

и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

5.6. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:

- просрочка оплаты стоимости образовательных услуг;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию образовательных услуг вследствие действий

(бездействия) Обучающегося.

6. Срок действия Договора

       Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения

обязательств Сторонами.

7. Заключительные положения

7.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов на момент расторжения договора.

7.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения  обязательств по настоящему договору лишь при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу.

8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:                                                                       Заказчик:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 198»

(МБОУ «СОШ № 198»)

Адрес: 636013, Россия, Томская область,

г. Северск, ул. Победы, д. 12А,

тел. секретаря (3823) 56-47-87

ИНН 7024015841   КПП 702401001

ОГРН 1027001686942

Банковские реквизиты:

Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск

(МБОУ "СОШ №198" л/с 20656Ц10810)

р/сч № 03234643697410006500

ОТДЕЛЕНИЕ ТОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Томской

области г. Томск

БИК  016902004

к/сч № 40102810245370000058

Директор __________________ Е.В. Леонтьева

ФИО _______________________________________________

_____________________________________________________

паспорт______________________________________________

выдан_______________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

дата выдачи __________________________________________

адрес регистрации_____________________________________

_____________________________________________________

адрес проживания_____________________________________

_____________________________________________________

телефон_____________________________________________

Подпись _________________________